PAGE
2

[image: image1.emf]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 5 июня 2015 г

    № 49
ст-ца Каневская

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Каневской район  от 22 сентября 2014 года № 77  «Об установлении порядка применения в 2015 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район»
В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Российской    Федерации   в    части,    относящейся    к    районному    бюджету,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение 1 к приказу финансового управления администрации муниципального образования Каневской район  от 22 сентября  2014 года № 77 «Об установлении порядка применения в 2015 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район»  следующие изменения:
1.1. В разделе 3 «Перечень и правила отнесения расходов районного бюджета на соответствующие целевые статьи»:

1.1.1. В пункте 3.2 «Не программные направления расходов районного бюджета» целевую статью непрограммного направления расходов районного бюджета  «99 1 0000  Финансовое обеспечение обязательств  прошлых лет» изложить в следующей редакции:

« 99 1 0000  Финансовое обеспечение обязательств  прошлых лет

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета, предусмотренные на оплату денежных обязательств получателей средств районного бюджета, не исполненные в предыдущие  годы в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения, в том числе по соответствующим направлениям».
1.1.2. Пункт 3.4 « Наименования направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ муниципального образования Каневской район,  непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления, порядок применения которых установлен приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»  дополнить направлением расходов следующего содержания:
«- 5064 Осуществление поддержки и развития малого и среднего предпринимательства (возмещение (субсидирование) части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности)».

1.1.3. Пункт 3.5 «Наименования направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ муниципального образования Каневской район,  непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления, порядок применения которых установлен приказом Министерства финансов Краснодарского края  от 31 декабря 2014 года № 500 "Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к краевому бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Краснодарского края на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"  дополнить направлением расходов следующего содержания:
« - 6189 Премирование дошкольных образовательных организаций, внедряющих инновационные образовательные программы»;

«- 7064 Осуществление поддержки и развития малого и среднего предпринимательства (возмещение (субсидирование) части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности)».
1.1.4.  Пункт 3.6 «Наименования направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ муниципального образования Каневской район,  непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления, в рамках выполнения условий софинансирования из других уровней бюджета» дополнить направлением расходов следующего содержания:
« - 6546 Профилактика терроризма и экстремизма
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на проведение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, в рамках выполнения условий софинансирования из краевого бюджета»;

- 6549 Развитие системы дошкольного образования.
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на Развитие системы дошкольного образования, в рамках выполнения условий софинансирования из краевого бюджета»;

- 8064 Осуществление поддержки и развития малого и среднего предпринимательства (возмещение (субсидирование) части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности)».

  1.1.5. В Приложении к Порядку применения целевых статей                                              муниципального образования Каневской район

а) после строки:

«
	02 1 0059
	Расходы на обеспечение деятельности  (оказание  услуг) муниципальных учреждений

»

дополнить строкой  следующего содержания:

«
	02 1 6049
	Развитие системы дошкольного образования

»;
б) после строки:

«
	0216086
	Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного  образования

»

дополнить строками следующего содержания:

«
	02 1 6189
	Премирование дошкольных образовательных организаций, внедряющих инновационные образовательные программы

	02 1 6549
	Развитие системы дошкольного образования

»;
в) после строки:

«
	04 1 1015
	Мероприятия по капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог общего пользования, проходящих вне населенных пунктов

»

дополнить строками  следующего содержания:

«
	04 1 6029
	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования, проходящих вне населенных пунктов

	04 1 6529
	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования, проходящих вне населенных пунктов

г) после строки:

«
	05 7 0000
	Профилактика терроризма  в муниципальном образовании Каневской район

»

дополнить строками  следующего содержания:

«
	05 7 6046
	Профилактика терроризма и экстремизма

	05 7 6546
	Профилактика терроризма и экстремизма

»;

д) после строки:

«
	06 1 1025
	Отдельные мероприятия, направленные на осуществление муниципальной политики в отрасли  культуры, искусства и кинематографии

»
дополнить строками  следующего содержания:

«
	06 1 6012
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю

	06 1 6512
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю

»;
е) после строки:

«
	06 2 0059
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

»

дополнить строками  следующего содержания:

«
	06 2 6012
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю

	06 2 6512
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю

    »;

ж) после строки:

«
	06 3 0059
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

»

дополнить строками  следующего содержания:

«
	06 3 1025
	Отдельные мероприятия, направленные на осуществление муниципальной политики в отрасли  культуры, искусства и кинематографии

	06 3 6012
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю

	06 3 6512
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю

»;

з) после строки:

«
	06 4 0059
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

»

дополнить строками  следующего содержания:

«
	06 4 6012
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю

	06 4 6512
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю

»;

и) после строки:

«
	06 5 0059
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

»

дополнить строкой  следующего содержания:

«
	06 5 6012
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю

»;

к) после строки:

«
	06 5 6082
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, расположенных на территории Краснодарского края, проживающим и работающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) Краснодарского края

»

дополнить строкой  следующего содержания:

«
	06 5 6512
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю

»;
л) после строки:

«
	09 1 0000
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Каневской район

»

дополнить строкой  следующего содержания:

«

	09 1 5064
	Осуществление поддержки и развития малого и среднего предпринимательства (возмещение (субсидирование) части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности)

»;
м) после строки:

«
	09 1 6604
	Осуществление поддержки и развития малого и среднего предпринимательства (возмещение (субсидирование) части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности)

»

дополнить строками  следующего содержания:

«

	09 1 7064
	Осуществление поддержки и развития малого и среднего предпринимательства (возмещение (субсидирование) части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности)

	09 1 8064
	Осуществление поддержки и развития малого и среднего предпринимательства (возмещение (субсидирование) части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности)

»;
н) после строки:

«
	16 1 0000
	Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе муниципального образования Каневской район

»

дополнить строкой  следующего содержания:

«
	16 1 5055
	Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования

»;
о) после строки:

«
	99 0 0000
	Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципального образования Каневской район

»

дополнить строками  следующего содержания:

«
	99 1 0000
	Финансовое обеспечение обязательств  прошлых лет

	99 1 1040
	Прочие денежные обязательства прошлых лет получателей средств районного бюджета

».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника
финансового  управления
администрации муниципального

образования Каневской район                                                            М.В. Панченко